
Ja/Z2O 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
TA En 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorando No.SC.IA.DI.2000.296 de 17 de julio del 2000, el 
Director de la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las compañías 
mencionadas a continuación, con domicilio en Quito, se encuentran inmersas en la 

causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías; por no 
haber cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones establecidas en el 
Art. 20 de la citada Ley; 

EXPED. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA DOMICILIO NOTARIA 
CIUDAD No. FECHA CANTON No. 

( 9 AEROSOL DEL ECUADOR SA QUITO 

Y - 881 PEQUENAS INDUSTRIAS SOCIEDAD QUITO 
: ANONIMA (PISA) 

£ CONVALIDACION 
7228 GRANITO SA QUITO 

í 7276 AGRAFEX ABASTECEDORES GRAFICOS S.A. QUITO 

1 7312 AGROLANDIA S.A., constituida como QUITO 
( AGROLANDIA AGRICOLA E INDUSTRIAL S.A. 

7665 ANDISERVICIOS SA QUITO 

Y” 7719 INMOBILIARIA E INVERSIONES PEREZ QUITO 
SAENZ ¡INPERSA SA, constituida como : 

/ INMOBILIARIA E INVERSIONES IMPERSA S.A. 
7822 TERCIOSA TERCIOPELOS ECUATORIANOS — QUITO 

SA 
Y 7867 DURERO S.A., constituida como INVERSIONES QUITO 

DURERO S.A. 
Y 8171 INVERSIONES ASESORIA Y MANDATO QUITO 

ASEMI CA 

( 8326 GUEDE! S.A., constituida como CARACOL A QUITO 
? S.A. 

É +. 8376 RIMACO C. LTDA., constituida como RIMACO QUITO 
S.A. 

Y 8494 MUFORO DEL ECUADOR CA QUITO 

| 10266 PANADERIA Y PASTELERIA ROYAL C.A., QUITO 
constituida como PANIFICADORA Y 
PASTELERIA ROYAL COMPAÑÍA LIMITADA 

10495 EMBOTELLADORA DE AGUAS Y GASEOSAS QUITO 
AQUAGAS CIA. LTDA., constituida como 
EMBOTELLADORA ORANGE CRUSH DE 
QUITO CIA. LTDA. 

10586 INVERSIONES Y MAQUINARIA CIA LTDA IMA QUITO 

10633 CORPORACION MUSICAL ECUATORIANA SA QUITO 
Constituida como CORPORACION MUSICAL 
ECUATORIANA CIA. LTDA. 

10645 ALMACEN PARA TI CIA LTDA QUITO 

11145 HERITAGE CIA LTDA QUITO 

11502 PROVEEDORES ASOCIADOS PROVEASA QUITO 
CIA. LTDA 

¿ 12682 CUCAYO CIA LTDA QUITO 

12703 ALMACEN LINA C. LTDA QUITO 

  

3 

2 

2 
11 

11 

41 

19 

20 

19 

22 

21/02/63 

30/09/64 

RESOLUCION No.01.Q.1. ez» Ú 1 9 1 

QUITO 

QUITO 

25/05/65 QUITO 
09/11/77 

05/10/77 

31/05/78 

07/04/80 

07/05/80 

14/01/81 

29/04/81 

15/10/82 

13/04/83 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

09/09/8Í QUITO 

15/05/84 

07/02/66 

03/02/69 

03/10/69 

22/09/69 

18/12/69 

13/12/71 

12/04/73 

18/08/75 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

22/09/75 QUITO 

REGISTRO MERCANTIL 
TOMO FECHA 

43 94 01/03/63 

57 95 27/10/64 

391 96 16/06/65 
1001 108 26/12/77 

993 108 22/12/77 

87 10 28/07/78 

455. 111 27/05/80 

748 111 18/08/80 

27 13 11/02/81 

535 112 08/06/81 

1163 113 27/10/82 

723 114 20/07/83 

1059 114 25/10/83 

565 115 18/06/84 

118 97 18/02/66 

186 100 13/02/69 

1152 100 16/10/69 

91 101 21/01/70 

184 101 12/02/70 

658 103 04/05/72 

1067 104 16/05/73 

774 106 14/10/75 

916 106 03/12/75 

q 

SN 
   



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
O RR IDDT —— 

-6- 
RESOLUCION No.O1 Q.) 079 1 

a 
EXPED. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA DOMICILIO NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 

CIUDAD No. FECHA CANTON No. TOMO FECHA 

/ 48838 CARGOROLLS S.A. QUITO 24 16/01/95 QUITO 481 126 16/02/95 

/ 48867 ALFOMBRAS Y PISOS S.A. ALFOPISOS QUITO 14 27/01/95 QUITO 693 126 08/03/95 

148962 TERRACONSTRUCTORES S.A. QUITO 28 28/10/94 QUITO 3152 125 08/12/94 

149061 TARTESSOS S.A. QUITO 5 22/06/95 QUITO 2080 126 19/07/95 

/ as072 INMOBILIARIA PAMBAMARCA S.A. QUITO 11 11/05/85 QUITO 1694 126 19/06/95 

Y 49105 SIDEROCAPSA S.A. QUITO 5 29/06/95 QUITO 2081 126 19/07/95 

/ 49110 ANTARTOUS S.A. QUITO 5 22/06/95 QUITO 2079 126 19/07/95 

449120 INMOBILIARIA CRISTIANIA S.A. INMOCRISTI QUITO 11 19/04/95 QUITO 1935 126 10/07/95 

149126 ROFOUR S.A. QUITO 20 29/06/95 QUITO 1958 126 12/07/95 

(49191 ASESORIA Y SERVICIOS TECNICOS QUITO 18 22/08/95 QUITO 2566 126 01/09/95 
FRANPAZ S.A. 

/ 49193 GESTION Y NEGOCIOS S.A. DOBLEALPHA — QUITO 28 14/08/95 QUITO 2634 126 06/09/95 

[/(49248 LOZADA CARDENAS AGROPRODUCTORA QUITO 21 29/06/95 QUITO 2379 126 18/08/95 
S.A. 

(49253 DATAMEDIKKOS S.A. QUITO 29 17/10/95 QUITO 3184 126 26/10/95 

49267 INMOBILIARIA AVE MARIA INMOAVEMARIA QUITO 16 27/01/95 QUITO 922 126 28/03/95 
S.A. 

49281 COMERCIALIZADORA PRODCA QUITO. 21 27/09/95 QUITO 3209 126 30/10/95 
COMPRODCA 5.A. 

/ 49282 TRANSURBALATINA S.A. QUITO. 25 21/07/95 QUITO 3256 126 06/11/95 

f 49327 IMPORTADORA HERREROS £ MENDEZ S.A. QUITO 29 08/09/95 QUITO 2979 126 11/10/95 

(49351 GEMSERCO S.A, QUITO 11 08/09/95 QUITO 3341 126 10/11/95 

(49381 IRIDIUM DEL ECUADOR S.A. QUITO 11 03/10/95 QUITO 3506 126 23/11/95 

/ 49401 BERLINA DEL VALLE BERLIVALLE S.A. QUITO 24 04/07/95 ÁUITO 3484 126 22/11/95 

/ 49418 TELCIPEC S.A. QUITO 28 05/12/95 QUITO 50 127 09/01/96 

/ 49441 EXPLORACIONES GEOLOGICAS S.A. QUITO 12 12/12/95 QUITO 189 127 22/01/96 
GEOEXPLOR 

( 49454 TRADEMOUSE S.A. QUITO 29 29/01/96 QUITO 478 127 14/02/96 

(49470 SERVICIO COMPUTARIZADO S.P.C. QUITO 17 27/12/95 QUITO 371 127 05/02/96 
COPYCAD S.A. 

Y 49485 CAPACITACION EMPRESARIAL HEDERICHE£ QUITO 29 25/01/96 QUITO 524 127 22/02/96 
VALENCIA S.A. 

49491 INTELNEXO S.A. QUITO 28 05/02/96 QUITO 612 127 01/03/96 

(49492 PANAGRUPO S.A. QUITO 28 07/02/96 QUITO 555 127 26/02/96 

/49493 ALFAGRUPO S.A. QUITO 28 07/02/96 QUITO 613 127 01/03/96 

/ 49494 INTELMAGNA S.A. QUITO 28 05/02/96 QUITO 610 127 01/03/96 

/(49520 DELTAVENCA DEL ECUADOR S.A. QUITO 1 26/01/96 QUITO 370 127 05/02/96 

(49608 NEGOCIOS GENERALES NEFERINSA S.A. QUITO 18 28/02/96 QUITO 931 127 09/04/96 

/ 49637 TOPTRADE S.A. QUITO 26 03/04/96 QUITO 11939 127 08/05/96    

go 
  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

-7. 
RESOLUCION No.01.Q.1. : £ á E | 

EXPED. NOMBRE DE LA COMPAÑÍA DOMICILIO NOTARIA REGISTRO MERCANTIL 
CIUDAD No. FECHA CANTON No. TOMO FECHA 

(49644 CORPORACION DE NEGOCIOS VIVERODE QUITO 11 29/03/96 QUITO 1387 127 30/05/96 
GOMEZ 8 ASOCIADOS S.A. 

/ 49650 FERROGRES S.A. QUITO 2 26/04/96 QUITO 1336 127 23/05/96 

149663 NEGOCIOS Y COMERCIO ELECTRONICA QUITO 29 21/05/96 QUITO 1560 127 14/06/96 
ASENECO S.A. 

(49671 GALPONESICA GALPONES INDUSTRIALES QUITO 11 14/12/94 QUITO 165 126 18/01/95 
C.A. 

/ 49588 COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE QUITO 25 30/04/96 QUITO 1484 127 07/06/96 
PASAJEROS INTERPROVINCIAL TROPICANA 
S.A. TROPITRANSA 

£ 49719 CHEMICALCORP S.A. QUITO 12 14/06/96 QUITO 1852 127 11/07/96 

(49728 NORTHFIELD DEL ECUADOR S.A. QUITO 29 24/06/96 QUITO 1825 127 09/07/96 

Km” 449739 COVERVEL SOCIEDAD ANONIMA QUITO 3 07/06/96 QUITO 1874 127 12/07/96 
: CONSTRUCTORA 

£ 49743 SERVICIOS INTER/CLUB S.A. CLUBINTER QUITO 1 17/06/96 QUITO 2102 127 02/08/96 

Í 49744 INMOBILIARIA ALEXANDRIA S.A. INMALEXSA QUITO 2 19/06/96 QUITO 1978 127 23/07/96 

(49748 DINAMICA ANDRADE PUBLICIDAD QUITO 5 30/05/96 QUITO 1826 127 09/07/96 
DINAPUBLIC S.A. 

Y 49750 COMERCIALIZADORA GIRLACOM S.A. QUITO 28 02/07/96 QUITO 2024 127 26/07/96 

/ 49755 CORPORACION DE SERVICIOS QUITO 4 10/06/96 QUITO 1828 127 09/07/96 
MANCHESTER S.A. 

/ 49792 ETAGE S.A. QUITO 27 31/05/96 QUITO 2091 127 01/08/96 

Y 49865 HIGHLEVEL SERVICES S.A. QUITO 20 10/09/96 QUITO 2668 127 03/10/96 

Y 49910 RIGATRADE S.A. QUITO 24 02/10/96 QUITO 2787 127 17/10/96 

(49918 VISTALENS S.A. QUITO 5 02/09/96 QUITO 2778 127 17/10/96 

/ 49928 PARAMERICANBINGO S.A. QUITO 18 13/09/96 QUITO 2870 127 25/10/96 

/ 49930 LABANDROMACO PHARMACEUTICAL S.A. QUITO 11 05/08/96 QUITO 2473 127 10/09/96 

y 
pa / 49938 CENTENNIAL ECUADOR S.A. QUITO 27 20/09/96 QUITO 2810 127 21/10/96 

/ 49949 SERVIPOINT S.A. QUITO 28 04/10/96 QUITO 2866 127 25/10/96 

Jago7e BUILDINGCORP S.A. QUITO 18 18/11/96 QUITO 3247 127 05/12/96 

“ago78 MANUFACTURAS SHOESAMERICANO S.A., QUITO 29 10/10/96 QUITO 2955 127 06/11/96 
constituida como MANUFACTURAS SHOES 
AMERICANO S.A. MAXTOY 

(49986 ORIGENES ADMINISTRADORA DE FONDOS, QUITO 18 16/08/95 QUITO 3576 126 29/11/95 
ADMIORIGENES S.A., constituida como 
ADMINISTRADORA DE FONDOS DEL 
AUSTRO AUSTROFONDOS S.A. 

Y 49989 PROMOTORA COLON DEL ECUADOR S.A. QUITO 14 29/08/96 QUITO 2751 127 15/10/96 
PROCECOLON 

- (49995 SAN FLORES DE QUITO S.A. SANFLORQUI QUITO 29 08/10/96 QUITO 3088 127 19/11/96 

50218 CAMINCARGO CONTROL ECUADOR C. LTDA. QUITO 17 28/02/91 QUITO 503 122 20/03/91 

QUE la Dirección Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías de la 
Intendencia Jurídica, mediante Oficio No.IJ.DJDL.01.135 de 7 de febrero del 2001, ha 

emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de 

  

S pS / 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o En 

-8- 
RESOLUCION No.O1.Q.1J. 

50751 
las compañías citadas en el considerando anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-00373 de 6 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías citadas en el primer 
considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en 
el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales 
de las compañías mencionadas en el primer considerando de esta Resolución, mediante 
publicación, por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en Quito. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la 

notificación con la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, 
éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del Art. 
360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la/Superintendencia de Compañias, en el 

Distrito Metropolitano de Quito, a / TD    
Eye , VALDO ROJAS H. 

* VGY 
RESOLUCION MASIVA 

  

 


